
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.575/0001-02CNPJ: (49) 3438-3400

89790-000 - Ipumirim

Telefone:
RUA DOM PEDRO II, 230 - CENTROEndereço:

Nr.:   47/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

129/2023

20/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

05/10/2023
Pregão presencial
47/2023 - PR
129/2023

a aquisição de gêneros alimentícios com entrega parcelada, destinados ao
Departamento de Obras, Secretaria de Assistência Social e demais Órgãos da
Administração Pública, para a formação de REGISTRO DE PREÇOS COM VALIDADE
PARA 12 (DOZE) MESES, para eventuais e futuras aquisições, conforme descrição do
anexo II e Termo de Referência do anexo III do edital.

Lote: 1
Participante: HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Refrigerante 02 litros sabores, laranja, limão e guaraná. Obs:

marcas pré aprovadas: Sukita, Fanta laranja, Guaraná Antártica,
Soda limonada e Sprite.

700,000 UN 9,49 6.643,00

2 Refrigerante  2 litros sabor Coca Cola ou Pepsi Obs:  marcas pré
aprovadas: Coca Cola e Pepsi.

700,000 UN 10,99 7.693,00

3 Leite  longa vida  UHT integral, 1000ml. Validade mínima na
entrega de 60 dias.

700,000 CX 5,49 3.843,00

4 Água mineral sem gás frasco de 500ml fardo com 12 unidades. 300,000 FARD 23,99 7.197,00

5 Água mineral sem gás bombona retornável de 20 litros. 50,000 BB 21,99 1.099,50
Total do Participante: 26.475,50

Lote: 2
Participante: HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA

6 Erva Mate, produzido com folhas selecionadas, acondicionado em
embalagem de 1kg, sem a presença de produtos estranhos, com
registro no Ministério da Saúde.

1.000,0 PCT 8,999 8.999,00

Total do Participante: 8.999,00

Lote: 5
Participante: HORTIFRUTIGRANJEIROS FRUTOLANDIA LEORATTO LTDA

19 Sal refinado, iodado, pacote de 01 kg. 100,000 PCT 1,73 173,00

20 Sal grosso temperado, pacote de 01 kg. 100,000 PCT 4,63 463,00

21 Óleo de soja, garrafa de 900ml. 100,000 GAR 5,215 521,50

22 Vinagre de vinho tinto, garrafa de 750ml. 150,000 GAR 3,47 520,50

23 Cebola amarela de 1ª qualidade, nova, sem brotação, casca de
coloração alaranjada, lisa e íntegra, sem lesões, rupturas e
machucaduras, de consistência firme e compacta e polpa de
coloração amarela clara, isenta de sujidades, parasitas e sem terra
aderida à superfície externa.

150,000 KG 2,89 433,50



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
24 Tomate, semimaduro, de 1ª qualidade, classe média ou grande, de

50 a 60 mm de diâmetro transversal do fruto, pesando de 100 a
200 gramas a unidade com casca de coloração vermelha, textura
lisa e íntegra, sem lesões, rupturas e machucaduras, isento de
bolor, larvas, sem terra e corpos estranhos aderidos à superfície
externa.

150,000 KG 5,78 867,00

25 Repolho branco, de 1ª qualidade, fresco, com formato da cabeça
redondo e peso variando entre 1 a 1,5 kg a unidade, folhas de
coloração verde clara, textura lisas e íntegras, sem lesões, rupturas
e machucaduras, de consistência firme e compacta, livre de folhas
enegrecidas, parasitas e larvas, sem terra aderida à superfície
externa.

150,000 UN 3,47 520,50

Total do Participante: 3.499,00

Total Geral: 38.973,50

Assinatura do Responsável

05 de Outubro de 2023Ipumirim,

GILSON CONTE

PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


